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ČÁST A:

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

POLYFUNKČNÍ MĚSTSKÝ DŮM V SEMILECH
Místo stavby: Semily – část Podmoklice, Tigridovo náměstí
Vypracovala: Nicole Minichová
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Radek Kolařík

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1. Základní údaje o stavbě
a) Název stavby
Polyfunkční městský dům v Semilech
b) Místo stavby
Lokalita: Semily, část Podmoklice, Tigridovo náměstí / ul. Nádražní
Parcelní číslo: 1142/2, 1145, 1146/1, 1147, 1150/1, 1150/6, 1150/8, 1152/2, 1152/5, 1153/2
Katastrální území: Semily [747246]
Charakter stavby: Novostavba
Účel stavby: Občanská vybavenost
c) Předmět dokumentace
Stupeň dokumentace: Bakalářská práce
DSP ‐ Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: Prosinec 2017

A.1.2. Údaje o žadateli / stavebníkovi
a) Zadavatel: Fakulta Architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9, Praha 6 — Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) Zpracovatel: Nicole Minichová
b) Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Radek Kolařík
c) Konzultace: Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ing. Karel Lorenz, CSc.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
a) Architektonická studie ATZBP 2016/2017, 5. semestr, FA ČVUT, Ateliér Kolařík
b) Geologická mapa – www.geoportal.cz
c) Informace a dokumenty z www.semily.cz
d) Katastrální mapa a údaje z katastru nemovitostí
e) Platná legislativa, ČSN
f) Pokorný, Marek – Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
a) Rozsah řešeného území
Stavba se nachazí na nezastavěné městské parcele severozáp. části Tigridova náměstí v Semilech, Podmoklice.
b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Řešené území je ve vlastnictví města Semil, nachází se na něm zaniklé tržiště a bylo využíváno pro stání autobusů.
c) Údaje o ochraně území podle jiných správních předpisů
Stavba se nenachází v území podléhající regulaci dle právních předpisů.
d) Údaje o odtokových poměrech
Dešťové vody jsou vedeny do retenční nádrže v objektu, který je po filtraci využívá jako šedé vody. V případě
překročení kapacity nádrže jsou vody vedeny to revizní šachty a odváděny do kanalizačního řádu. Zelené plochy se
na pozemku nenachází.
e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených orgánů.
f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených orgánů.

CNICOLE MINICHOVÁ – BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAYZEA. PRŮVODNÍ ZPRÁVACNICOLE MINICHOVÁ – BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAYZEA. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není předmětem bakalářské práce.
h) Seznam vyjímek a úlevových řešení
Vsak na pozemku není možný z důvodu vysoké hladiny podzemní vody, voda je akumulována pro další využití,
nicméně po překročení kapacity nádrže je svedena do jednotné kanalizační stoky.
i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Není předmětem bakalářské práce.
j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby podle katastru nemovitostí
Pozemek č. 1149/1 dotčen trvalým záborem
Pozemek č. 1152/6 dotčen při stavbě přeložek infrastruktury
Pozemek č. 1142/2 dotčen při stavbě přeložek infrastruktury

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ
a) Charakter stavby
Jedná se o novostavbu.
b) Účel užívání stavby
Polyfunkční městský dům bude v parteru využíván pro komerci a fitness centrum, patro bloku A je navrženo jako a
adminitstrativa a kadeřnictví a 3.NP jako pobočka semilské knihovny, patra bloku B jsou určeny pro administrativu.
c) Trvalá nebo dočasná stavba
Jedná se o trvalou stavbu s celoročním provozem.
d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není chráněna podle jiných právních předpisů.
e) Údaje o dodržení technických požadavků a obecných technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb
Stavba veřejné složky domu splňuje vyhláčky o bezbariérovém užívání staveb 398/209 Sb. Vstupy do objektu jsou
bezbariérové. Součástí vertikální komunikace je pro každý blok výtah. V budově se nachází toalety speciálně
navržené pro ZTP.
f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených orgánů.
g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Vysoká hladina podzemní vody nedovoluje vsakování v místě stavby, navržena retenční nádrž a odvod do jednotné
kanalizace.
h) Navrhované kapacity stavby:
Celková plocha pozemku: 2 294,45 m2

Zastavěná plocha: 1792,12 m2

Obestavěný prostor: 29121,95 m3

Hrubá podlažní plocha: 1PP 1765,54 m2

1NP 1421,78 m2

2NP 1506,02 m2

3NP 737,07 + 528,35 = 789,42 m2

Celková hrubá podlažní plocha 5462,76 m2

i) Základní bilance stavby:
Stavba je napojena přípojkami na veřejný vodovodní řád, kanalizaci, el. vedení a NTL plyn. Dešťová voda je
akumulována v retenční nádrži a po filtraci nadále používána. Jednotlivé spotřeby viz příloha D.4
j) Základní předpoklady výstavby
V první fázy výstavby bude provedeno přeložení stávající infrastruktury na pozemku (voda, kanalizace a NTL) Popis
výstavby je podrobně popsán v části D.5
k) Orientační náklady stavby
Není předmětem bakalářské práce.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ
Navrhovaný obytný dům tvoří jeden stavební objekt včetně technických a technologických zařízení.
Přípojky infrastruktury a další zpevněné plochy jsou považovány za jednotlivé stavební objekty, které jsou více podrobně popsány v
části D.5.
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ČÁST B:

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

POLYFUNKČNÍ MĚSTSKÝ DŮM V SEMILECH
Místo stavby: Semily – část Podmoklice, Tigridovo náměstí
Vypracovala: Nicole Minichová
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Radek Kolařík

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Stavební pozemek:
Objekt se nachází ve městě Semily v centru městské části Podmoklice na pomezí nově vzniklým Tigridova náměstí a
panelákovým sídlištěm. S současnosti se na pozemku nachází zaniklé tžiště a bývalé autobusové nádraží. Je plánovaná kompletní
revitalizace ulice Jižní a vznik kruhového objezdu, který bude v těsné blízkosti navrhovaného objektu.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů:
Půdní profil byl stanoven na základě tří sond, v blízkosti pozemku, které byly poskytnuty Českou geologickou službou.

±0,000 = 324 m.n.m., Bpv

Sonda 88522, Vrstvy [m]:

0.00 - 0.10 : hlína hematitizovaná, písčitá, tuhá, tmavě hnědá
0.10 - 1.70 : navážka; geneze antropogenní
1.70 - 2.60 : hlína jílovitá, tuhá, hnědošedá; geneze uviální; příměs: organické látky
2.60 - 3.30 : hlína písčitá, tuhá, střednozrnná, rezavočervená; geneze uviální

[…]

upevněno i madlo krácené P3.3
Na závěr jsou konce madla osazeny záslepkou.

36xP1.3
2xD3
1xP3.1
1xP3.2
1xP3.3
postup 2x opakovat

4 Osazení výplně Sklená výplň D5, D6 a D7 je vsazena dle pokynů
výrobce do připravených držáků

8xD5
4xD6
2xD7

5. Návrh opatření pro ochranu díla

Všechny menší prvky budou přivezeny v krabicích s označením obsahujících dílů a jejich počtu. Díly budou dále zabaleny v ochranné bublinkové
fólii. Dlouhé díly (sloupky zábradlí, madlo) budou přivezené zabalené v ochranné bublinkové folii.

Před montáží bude provedena kontrola počtu dovezených dílů a jejich neporušenost transportem.

Při manipulaci s jednotlivými prvky dbáme na prevenci jejich poškození.
Po montáži bude zkontrolována těsnost spojů a správnost provedení dle předložených výkresů.

6. Návrh opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví

Pracovníci by měli využívat ochranné pomůcky a pohybovat se pouze na vyznačených plochách. Pro konstrukci zábradlí bude uvnitř budovy
smontováno lešení.
Při práci je potřeba dodržovat pořádek a dbát na čistotu podlahy, aby nedošlo k podklouznutí zejména na schodech.

7. Pokyny k používání

Madlo je určeno výhradně pro oporu při chůzi po schodišti. Ocelový rám se skleněnou výplní má bránit případnému pádu. Prvky zábradlí je
potřeba pravidelně jednou za půl roku kontrolovat a šrouby dotahovat. Výplň je doporučeno čistit přípravky na sklo a měkkou houbou nebo
utěrkou. K čištění nerez oceli je dovoleno používat pouze k tomu vhodné přípravky.

D.6.1.4. Návrh opatření pro ochranu díla
Všechny menší prvky budou přivezeny v krabicích s označením obsahujících dílů a jejich počtu. Díly budou dále zabaleny v ochranné
bublinkové fólii. Dlouhé díly (sloupky zábradlí, madlo) budou přivezené zabalené v ochranné bublinkové folii.

Před montáží bude provedena kontrola počtu dovezených dílů a jejich neporušenost transportem.

Při manipulaci s jednotlivými prvky dbáme na prevenci jejich poškození.
Po montáži bude zkontrolována těsnost spojů a správnost provedení dle předložených výkresů.

D.6.1.5. Návrh opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
Pracovníci by měli využívat ochranné pomůcky a pohybovat se pouze na vyznačených plochách. Pro konstrukci zábradlí bude uvnitř
budovy smontováno lešení.
Při práci je potřeba dodržovat pořádek a dbát na čistotu podlahy, aby nedošlo k podklouznutí zejména na schodech.

D.6.1.6. Pokyny k používání
Madlo je určeno výhradně pro oporu při chůzi po schodišti. Ocelový rám se skleněnou výplní má bránit případnému pádu. Prvky
zábradlí je potřeba pravidelně jednou za půl roku kontrolovat a šrouby dotahovat. Výplň je doporučeno čistit přípravky na sklo a
měkkou houbou nebo utěrkou. K čištění nerez oceli je dovoleno používat pouze k tomu vhodné přípravky.
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D.6.1.2. Návrh výrobně technického řešení provedení detailu
ČÍSLO OZNAČENÍ NÁZEV NÁČRT POPIS KS

1

D1

Nerezový
sloupek

nerezový sloupek určený ke kotvení z boku, AISI
316, pro skleněnou výplň v tl. 10,76mm
průběžný sloupek skleněné výplně
pata sloupku boční kulatá, uložení madla je v ose
sloupku
součástí sloupku jsou i šroubky do madla a 2 ks
kloboukových matek M12

12

2

P1.1

Oblý držák skla
nerez

oblý klip na skleněnou výplň bez vrtání skla,
s gumovým těsněním

56

3

P1.2

Krček madla
pro schody

držák madla v ose sloupku
pro šikmé schody, úhlově nastavitelný

16

4

P1.3

Nerezový šroub
M5

nerezový šroub se závitem
délka 16 mm, zapuštěná hlava, dle DIN 7991,
šroubování imbusem; vyrobeno z nerezové oceli
třídy AISI 304

176

5

D2

Pata sloupku
boční kulatá

držák sloupku s bočním kotvením,
kotevní otvory o průměru 13 mm

16

6

D2.1

Objímka
sloupku pro
boční kotvení

držák sloupku s bočním kotvením

32

7

D2.2

Svorníková
ocelová kotva
FBN II 10/10

32
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8

P3

Madlo

nerezové madlo, délka – 4 metry

4

9

P3.1

Spojka nerez
madla
nastavitelná

spojení madel
na sestupném zábradlí, AISI 304

2

10

P3.2

Spojka nerez
madla
nastavitelná

spojení madel
na vzestupném zábradlí, AISI 304

2

11

P3.3

Záslepka nerez
madla

záslepka na nerezové madlo
s překrytím řezu na madle

4

8

P3.4

Madlo krácené

nerezové madlo, délka – 570mm

2

12

D4

Nerezový
sloupek

nerezový sloupek určený ke kotvení z boku, AISI
316, pro skleněnou výplň v tl. 10,76mm
krajní sloupek skleněné výplně
pata sloupku boční kulatá, uložení madla je v ose
sloupku
součástí sloupku jsou i šroubky do madla a 2 ks
kloboukových matek M12

4

13

D5

Skelná výplň

Výplň zábradlí na míru po zhotovení a ukotvení
kostry

8

14

D6

Skelná výplň

Výplň zábradlí na míru po zhotovení a ukotvení
kostry

4

15

D7

Skelná výplň

Výplň zábradlí na míru po zhotovení a ukotvení
kostry

2