## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Nicole Minichová

Vysoká škola: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta: Fakulta architektury

Ústav: Ústav urbanismu 15119

Obor: Architektura

Téma studie k bakalářské práci: Bydlení a žití ve městě. Zrod městského prostoru. Semily–Tigridovo náměstí.

Hodnocení studie k bakalářské práci: A

Bakalářská práce: Polyfunkční městský dům v Semilech

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Radek Kolařík

Asistent vedoucího bakalářské práce: Ing. arch. Lada Kolaříková

Datum obhajoby: 13.03.2018

Datum vypracování hodnocení: 29.01.2018

Hodnocení:

Základní požadavky kladené na bakalářskou práci byly předloženou prací splněny. Jsou specifikovány dokumentem Obsah bakalářské práce, vypracovaných paní prodělkankou prof. Ing. arch. Irenou Šestákovou 06.09.2017.

Respektování a rozvinutí návrhu stavby v dokumentaci pro bakalářskou práci:

- je logické, dostatečně důsledné a proto kvalitní
- je dodrženo ve většině podstatných parametrů
- je potvrzením skonceptu a jeho rozvinutím
- je dokladem schopnosti studentky poučít se z případných nedokonalostí návrhu stavby a schopnosti nabýt potřebné znalosti při zpracování následujícího stupně PD, uplatnit je ve prospěch rozvinutí konceptu stavby

Připomínky k celé práci nebo jejím částem

1. studie ateliérového projektu

\_prezentace ateliérového projektu je velmi jednoduchá, chybí některé podstatné části projektu: analýza, prezentace urbanisticko-architektonického konceptu, začlenění do stávajícího kontextu městské struktury podél nově vznikajícího Náměstí P. Tigrida.

\_chybí situace

\_půdorysy a řezy jsou bez popisů (popisy místností, výškové kóty), nejasný vztah k okolní stávající zástavbě

\_chybí prezentace provozních vazeb objektu, není jasný účel užívání objektu jako celku ani jednotlivých jeho částí

\_není jasný základní konstrukční, materiálový, dispoziční a provozní koncept objektu, základní koncept řešení techniky prostředí stavby: principy řešení VZT, vytápění, nakládání s dešťovou vodou, který by se stal podkladem pro následnou bakalářskou práci

2. dokumentace vlastní bakalářské práce

\_ dokumentace projektu bakalářské práce splňuje až na výjimky rozsah a obsah dokumentace stanovený vyhláškou

\_část A Průvodní zpráva:

\_některé části Průvodní zprávy měly být zařazeny do části B Souhrnná technická zpráva (například údaje o základních kapacitách stavby, nebo souladu stavby s ÚPD ap.)

\_část B Souhrnná technická zpráva:

\_zpráva je velmi stručná v mnoha bodech odkazuje na jednotlivé části dokumentace, chybí například výpočet parkovacích stání, popis terénních úprav a řešení vegetace

\_část C Situační výkresy:

\_dokumentace obsahuje pouze Koordinační situaci, chybí Situace širších vztahů a Zákres do katastrální mapy

\_z Koordinační situace nejsou patrné hranice a čísla pozemků, stávající výškopis a polohopis

\_chybí hranice řešeného území

\_zákres technické infrastruktury je bez popisu, chybí rozlišení stávajících, navrhovaných a rušených sítí technické infrastruktury

\_chybí okótované odstupy od okolních staveb

\_chybí zákres nově navrhovaných komunikací, zpevněných ploch a řešení zeleně v řešeném území

\_část D výkresová část:

\_část D1 architektonické a stavebně technické řešení:

\_součástí dokumentace nejsou výkresy stavební jámy a výkres základů, výkres 1.pp je pouze součástí porfolia, výkres řezu je chybně označen

\_chybí výkres řezu, který by dokumentoval napojení objektu na sousední stávající objekt, zejména s ohledem na způsob založení

\_z výkresu řezu není patrný průběh stávajícího terénu
\_v půdorysech není vedení řezu označeno řezovými čarami
\_ve výkresech půdorysů všech podlaží nejsou některé místnosti číslovány, nejsou tedy ani součástí tabulek místností
\_chybí značení skladeb podlah, střežech v řezech
\_není zřejmé řešení výtahů, schodišť
\_z výkresů pohledů nevyplývá materiálové a barevné řešení fasád, chybí legendy
\_ve výkazu dveří není uvedena předepsaná požární odolnost, jednotlivé typy dveří jsou uváděny společně pro levou i pravou variantu, není jasné kolik z nich je levých a kolik pravých, nejsou uvedeny materiálové nebo barevné charakteristiky, typy kování
\_podobné výhrady lze uplatnit i vůči výkazu oken
\_jednotlivé detaily nejsou ve výkresech půdorysů a řezu označeny
\_chybí tabulky zámečnických, truhlářských, klempířských výrobků

\_některé výtky vůči řešením, která autorka BP užila:
\_užití marmolea jako nášlapné vrstvy v místnostech jako jsou sklady nebo prodejní plochy
\_není zřejmé řešení skladby střechy nad 1.np ve snížené části objektu
\_problematické užití desek CETRIS jako obvodového pláště, nesoulad modulového řešení fasády – dělení desek CETRIS a uspořádání otvorů, není jasné barevné řešení fasád

\_část D4 technické zařízení budovy:
\_dokumentace se věnuje otázce řešení silnoproudé elektrotechniky jen velmi okrajově, část věnovanou elektronickým komunikacím a měření a regulaci ani na úrovni popisu konceptu řešení dokumentace neobsahuje

\_v obsahu dokumentace je v části D.6 Návrh části interiéru je uveden pod číslem D.6.01 Návrh interiéru koupelny, v dokumentaci tato část chybí
\_detail zábradlí je prezentován výkresem Detail zábradlí v měřítcích 1:30 a 1:15, chybí výkresy půdorysu a řezu, ze kterého by byly zřejmé základní rozměry zábradlí, a výkresy detailů ve větším měřítku
\_není jasné, zda se jedná o užití typového výrobku

\_problematické dispoziční řešení některých dílčích částí, které by bylo možné vytknout už ve studii k bakalářské práci, které nebyly opraveny, např.:
\_řešení umýváren, které jsou součástí šaten fitness centra bez umyvadel
\_řešení toalet, které jsou součástí recepce fitness centra bez předsíně
\_místnost rehabilitace bez umyvadla
\_dispoziční řešení kancelářského podlaží (3.np) bez kuchyně
\_nekontrolovaný vjezd do podzemního parkingu (bez vrat, závory)

Forma:

\_ část bakalářské práce Dokumentace bakalářské práce není na svých deskách a na deskách dílčích částí řádně označena
\_ výkresy jsou rozdílně číslovány v seznamu dokumentace uvedeném v obsahu dokumentace v portfoliu a v obsahu dokumentace v jednotlivých částech
\_formální úroveň jednotlivých částí dokumentace je dobrá, místy působí dojmem nedokončenosti

Pro další práci a studium, na základě výsledků bakalářského projektu, doporučuji:

- systematicky prohlubovat znalosti ve všech částech oboru
- usilovat o jejich syntézu po celou dobu zpracování projektu, zejména ve fázích následujících návrh stavby
- v úvodní části projektu prověřit jeho nosnost v širším kontextu, vč. konstrukčního řešení
- věnovat i nadále pozornost důslednému dodržení konceptu v následujících fázích projektu
- postupně nabývat schopnost zvolený postup opustit a začít nový na základě získaných zkušeností

Předloženou bakalářskou práci považuji za dostatečně zpracovanou ve všech jejích podstatných částech. Výslednou podobu stavby považuji za výsledek svobodného tvůrčího procesu autorky, který s úctou respektuji. Pro předejití pochybnostem uvádím, že součástí zadání nebylo zpracování interiéru jako samostatné části, nýbrž – s ohledem na rozsah práce a její cíle – zpracování těch částí interiéru, pevně spojených se stavbou.

Z výše uvedených důvodů:

- jsem dospěl k závěru, že předložená bakalářská práce splňuje cíle zadání, vč. upřesňujících požadavků vedoucího a asistenta v průběhu jejího zpracování
- konstatuji, že práce splňuje požadavky na udělení odpovídajícího akademického titulu
- navrhuji bakalářskou práci k obhajobě
- navrhuji hodnocení **C**

Vypracoval

DOC. ING. ARCH. RADEK KOLAŘÍK **M** +420603108869 **E** RK@RKAW.CZ **S** RKRKAW